Isprava bosanskog vojvode i hrvatskog bana Vuka Vukčića Hrvatinića, kojom dopušta splitskom nadbiskupu Andriji Gvaldu gradnju tvrđave u Lučcu (Sučurcu).¹¹

Valch Valchii voyvode, regnorum Dalmatiae et Croaticae banus, universis et singulis civitatum nostrarum Dalmatiae, Spalatensis et Traguriensis et aliis iudicibus, consilio, et regimini, nec non vicebano nostro, et castellanis castrorum Clissii, Oprach, Almissii, eorumque vicesgerentibus presentibus et futuris atque alias alias et ubilibit per dictum nostrum banatum castellanis et ceteris officialibus constitutis et constituendis salutem. Ad vestrorum omnium et singulorum notitiam harum serie deducimus luceulenter, cum hoc sit, quod reverendus in Christo pater dominus Andreas archiepiscopus Spalatensis pro sue utilitate ecclesie ac propria commoditate et securitate persone, suorum etiam hominum servitorum et iobaionum, animaliumque, bonorum et rerum omnium eorundem custodia, securitate, et conservatione, quandam domum, sive curiam, fortilicium seu reductum super territorio ipsius ecclesie Spalatensis in Pilato districtus Spalatensis iuxta mare in loco Lucaz dicto incepereat construi et murari, nos autem ex sinistra informatione quorundam mandaverimus eidem, ut in ipsa et huiusmodi sua edificatione predictorum non procedere, sed potius constructum iam et muratum ad terram diceret ipso facto. Nunc igitur habita meliori et veridica bonorum virorum nostrorum fidelium informatione perceperimus, cognoscimus, et fecimus de directo, quod ille locus predicti edificii et ipsum edificium statui domini nostri regis et honori in nullo derogat atque nostro, sed, ut premittitur, ipse dominus archiepiscopus ipsum suum et huiusmodi edificium construi ac fieri disposuerat et dispositus, ut sit ibi et fiat ipsi seu ecclesie utilitas, ut, cum accedit ad rura, sibi et sue persone cum rebus necessariis nocturno sit tempore et diurno a Vlachis, predonibus, latronibus et ab aliis malis hominibus substerfugium, conservatio, securitas et tutela singularis. Quia igitur ex his salus resultat uberrima, et honor regius atque nostre presertim, dum ipsas dei ecclesias earumque prelatos viros ecclesiasticos veneramus et honoramus devote, bonaque et

res eorundem tute, provide et absque hostili turbine curamus conservare solerter. Quare premissorum gratia et ipsius nostre civitatis Spalatensis procurationis intuitu eidem domino archiepiscopo de nostra libera et mera voluntate ac ex certa scientia contulimus, concessimus, dedimus atque damus expresse per presentes auctoritatem, licentiam, potestatem et omnimodam libertatem, quatenus ibidem et in eodem loco supradicto Lucaz vocato de modo et deinceps possit, valeat ac debeat pro sue libito voluntatis construere, munere, construi vel murari facere, seu facere edificare dictam domum aut curam sive fortilicium vel reductum absque vestrorum cuiuscumque suprascriptorum contradictione aliquali. Vobis insuper omnibus et singulis nostris subiectis supradictis, ut premittitur, presentibus et futuris nullo modo, causa, occasione, ingenio, seu aliquo quesito colore inquietare, molestare, perturbare, aut impedire debeatis, audeatis vel aliqualiter presumatis, debeant, audeant uel presumant; quominus ipsam et huiusmodi domum aut curiam, fortilitium vel reductum construat, edificet et compleat pro sue libito voluntatis, compleatum etiam constructum teneat, et possiseat pacifice et quiete, sed potius a quocumque eum volente in ipso et hiusmodi edificio et etiam possessione inquietare, molestare, perturbare aut quomodolibet impedire in persona nostra protegatis, tueaminet defendatis, protegant, tueantur et defendant eumdem sicque protectum, tutum, et defensum in premissis et omnibus aliis suis et ipsius sue ecclesie iuribus conservetis illesum sub infidelitatis pena, et obtentu nostre gratie secus non facturi; cum ipsum dominum archiepiscopum in patrem nostrum venerandum in premissis ipsis edificiis et cunctis aliis suis iuribus in nostram singularem protectionem ceperimus et tutelam. Datum in Podlisje sub nostro sigillo die X. mensis octobris, anno domini 1392, inductione XV.